

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ .....โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๗ หมู่ที่ ๒๐.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านดู่.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....๓๕๐.๐๐๐.-บาท.....

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) .....ก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๗ หมู่ที่ ๒๐.....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๘ .....เป็นเงิน ๓๖๒,๓๗๓.๕๗บาท.....

๖. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ข้อ ๖.๒ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม หมายถึง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม แบบ ปร.๔ , ปร.๕ พร้อมแบบแปลน จำนวน ๑ ชุด.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                            |         |                                  |               |
|----------------------------|---------|----------------------------------|---------------|
| ๑.นายศิริชัย ชิน           | ตำแหน่ง | หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้างเป็น | ประธานกรรมการ |
| ๒.นางสาวสัตตบงกช ปัญญาช่วย | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา               | เป็น กรรมการ  |
| ๓.นายสมรักษ์ โพนงาม        | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา               | เป็น กรรมการ  |

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย 11 หมู่ที่ 20 บ้านสันปอแดง หมู่ที่ 20 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย  
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง 5.00 เมตร ยาว 117.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 585.00 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบที่เทศบาลตำบลบ้านดู่กำหนด  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่  
 ราคากลางวันที่ 7 มกราคม 2568 ราคามัมนิตีเขต B7 ณ. อำเภอเมือง 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานขุดทางและไหล่ทาง							
2.2(1)	งานขุดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	16.00	92.16	1,474.56	1.3848	127.62	2,041.97
3.4(1)	งานทรายรองพื้นทางได้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	29.25	356.74	10,434.73	1.3848	494.02	14,450.01
4.9(1)	งานผิวทางบอร์ตแลนซีเมนต์คอนกรีต ทน 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	579.00	377.79	218,742.44	1.3848	523.17	302,914.52
4	งานเชื่อมทางบอร์ตแลนซีเมนต์คอนกรีต ทน 15 ซม.(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	26.00	377.79	9,822.63	1.3848	523.17	13,602.37
4.9(4)	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	117.00	55.00	6,435.27	1.3848	76.17	8,911.56
4.9(3)	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	60.00	161.56	9,663.67	1.3848	223.04	13,382.24
4.9(2)	รอยต่อเนื่องขยายตามขวาง (EXPENSION JOINT)	เมตร	5.00	304.56	1,523.29	1.3848	421.89	2,109.45
8	งานลงหินคลุกไหล่ทาง(เกรซ)	ลบ.ม.	3.00	472.14	1,416.42	1.3848	653.82	1,961.48
9	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
TOTAL								362,373.57
ราคากลาง								362,373.57
(ตามแผนทบทวนสองด้านสามร้อยเจ็ดสิบสามบาทห้าสิบเจ็ดสตางค์)								

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา  
 (นายสมรักษ์ โพนงาม)  
 ผู้ช่วยนายช่าง/เจ้าของ

(ลงชื่อ).....ตรวจ  
 (นายศรีชัย ชื่น)  
 นายช่างโยธาปฏิบัติราชการ

(ลงชื่อ).....ฝ่าย  
 (นายธนภูมิ จรุงธรรมรัตน์)  
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง  
 รักษาการช่างเทคนิคผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เป็นขอ  
 (นายบุญญพันธ์ พุทธิโชติอนันต์)  
 ปลัดเทศบาลตำบลบ้านดู่  
 (ลงชื่อ).....อนุมัติ  
 (นายพัฒนาพงษ์ โพธิ์เกต)  
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านดู่

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยาย 11 หมู่ที่ 20  
 บ้านสันปอแดง หมู่ที่ 20 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง 5.00 เมตร ยาว 117.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 585.00 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบที่เทศบาลตำบลบ้านดู่กำหนด  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่  
 ราคากลางวันที่ 7 มกราคม 2568  
 ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ. อำเภอเมือง 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
	งานผิวทางและไหล่ทาง							
1	2.2(1) งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	16.00	92.16	1,474.56	1.3848	127.62	2,041.97
2	3.4(1) งานทรายรองพื้นทางใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	29.25	356.74	10,434.73	1.3848	494.02	14,450.01
3	4.9(1) งานผิวทางบอร์คเมนต์แบบคั่นคอกกรีต หนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	579.00	377.79	218,742.44	1.3848	523.17	302,914.52
4	งานเชื่อมทางบอร์คเมนต์แบบคั่นคอกกรีต หนา 15 ซม.(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	26.00	377.79	9,822.63	1.3848	523.17	13,602.37
5	4.9(4)รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	117.00	55.00	6,435.27	1.3848	76.17	8,911.56
6	4.9(3) รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	60.00	161.06	9,663.67	1.3848	223.04	13,382.24
7	4.9(2) รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	5.00	304.66	1,523.29	1.3848	421.89	2,109.45
8	งานลงหินคลุกไหลทาง(เกรดA)	ลบ.ม.	3.00	472.14	1,416.42	1.3848	653.82	1,961.45
9	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
TOTAL								362,373.57
(สามแสนหกหมื่นสามร้อยเจ็ดสิบสามบาทห้าสิบลบาทห้าสิบเจ็ดสตางค์)								362,373.57

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ  
 (นายศิริชัย ชิน)  
 นายช่างโยธาปฏิบัติกร  
 (ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
 (นางสาวลัดดาบงกช ปัญญาช่วย)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา  
 (ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
 (นายสมรักษ์ โพนงาม)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา